بخش دیگر بیست و شش نامه امیرمهدی بدیع به جمالزاده و دو نامه او به عبدالحسین ملک و صادق کیاست. نامه‌های بدیع به جمالزاده گاه کوتاه است. محتوای آنها احوالپرسی، گاه گلایه، نیز اظهار نظرهایی در مباحث علمی و ادبی و فرهنگی است. امیرمهدی بدیع (۱۸ دی ۱۲۹۴ ش همدان - شهریور ۱۳۷۳ / سپتامبر ۱۹۹۴ آسکونا Ascona)

فرزند مهدی بدیع‌الحکما (وفات: ۱۲ آبان ۱۳۳۷)^۱، پزشک سرشناس همدان، است. امیرمهدی، پس از درگذشت پدر، نام او را بر نام خود (امیر) افزود. به همت بدیع‌الحکما، بیمارستانی در همدان تأسیس شد و درّه معروف به مرادبیک همدان آباد و به باغستان مصفايي مبدل شد.

از مطالب نظرگیر نامه‌ها شکایت جمالزاده از بی‌مهری برخی از دولتمردان و اولیای نهادهای فرهنگی است که، در پی انتشار خلقتات ما ایرانیان، مشکلاتی برای او فراهم آورده بودند تا آنجا که دولت ایران گذرنامه او و همسرش را ضبط کرد. او، در نامه‌ای (۷ شهریور ۱۳۴۵ / ۲۹ اوت ۱۹۶۶)، به بدیع نوشته است:

بالاخره رسماً تذکره من و زنم را گرفتند و مرا خبر کردند که دیگر حق ندارم در مجامع رسمی شرکت کنم و از همه بدتر (از عجایب روزگار) یک نفر از صاحب‌منصبان ارشد وزارتخانه فرهنگ و هنر سه جلد از آثار خودش را برایم فرستاده است و در نامه مفصّلی پس از آنکه نوشته است که مرا

در این نامه‌ها، فضیلت‌خواهی و هنرپروری، که نمودار فرهیختگی اوست، چشمگیر است. وی، در حمایت از اهل ذوق و قلم، از کمک‌های مالی همچنین درخواست کمک از امیرمهدی بدیع نمی‌ورزید و می‌کوشید تا، از این طریق، موجبات نشر آثار آنان را فراهم آورد. در نامه ۲۱ ژوئن ۱۹۶۵ (۳۱ خرداد ۱۳۴۴) می‌نویسد:

یک قطعه اسکناس هزار فرانکی سوئیس، که در لُف پاکت سفارش برای آقای محمود کیانوش (برای کمک به طبع منظومه «شباوین») نزد بنده فرستاده بودید، رسید. چون بر حسب پیشنهاد ارادتمند بود موجب مزید امتنان گردید... خود ارادتمند ۵۰۰ تومان برای ایشان حواله داده بودم...